

2. Öffentliche Gemeinderatssitzung am 25. Februar 2008

Beschluss-Nr. 01/2008

Der Gemeinderat beschließt, aufgrund der nochmaligen Auslegung den Beschluss zum Haushaltsplan und zur Haushaltssatzung abzusetzen, fasst aber den Grundsatzbeschluss zur Durchführung und Finanzierung der Baumaßnahme "Neubau einer Sporthalle im OT Leubsdorf" im Haushaltsjahr 2008.

Die Baumaßnahme ist wie folgt im Haushaltsplanentwurf veranschlagt:

Baukosten (inkl. Baunebenkosten):	2.270.500,00 €
Fördermittel:	1.209.700,00 €

Der von der Gemeinde Leubsdorf zu finanzierende Eigenanteil beträgt demnach 1.060.800,00 €. Er wird im Rahmen des Vermögenshaushaltes 2008, der einen Umfang von 2.638.900,00 € hat, wie folgt finanziert:

Fördermittel:	1.254.000,00 €
Zuführung vom Verwaltungshaushalt:	589.200,00 €
Kredit:	415.000,00 €
Entnahme aus der allgem. Rücklage:	174.320,00 €
Investive Schlüsselzuweisung:	168.900,00 €
Infrastrukturpauschale:	36.000,00 €
Sonstige Einnahmen:	1.480,00 €

Gesamteinnahmen
Vermögenshaushalt: 2.638.900,00 €

Die Aufnahme des Kredites erfolgt nach entsprechender Prüfung des Gesamthaushaltes und erteilter gemeindegewirtschaftlicher Stellungnahme durch die Kommunalaufsicht durch separate Beschlussfassung im Gemeinderat.
(von 13 anwes. Abgeo. 13 Ja-Stimmen)

Beschluss-Nr. 02/2008

Der Gemeinderat beschließt, die Vergabe der Rohbauarbeiten für die Sporthalle Leubsdorf aufgrund der noch durchzuführenden Angemessenheitsprüfung des Angebotspreises der Firma Baumann Bauunternehmen GmbH aus Plauen in den Bau- und Verwaltungsausschuss zu verweisen.
(von 13 anwes. Abgeo. 13 Ja-Stimmen)

3. Öffentliche Gemeinderatssitzung am 26. März 2008

Beschluss-Nr. 03/2008

Der Gemeinderat beschließt, die vorliegende Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2008 der Gemeinde Leubsdorf zu bestätigen.
(von 14 anwes. Abgeo. 14 Ja-Stimmen)

Beschluss-Nr. 04/2008

Der Gemeinderat beschließt, die Vergabe der Rohbauarbeiten aufgrund des wirtschaftlichsten Angebotes an die Firma Baumann Bauunternehmen GmbH aus Plauen zum Angebotspreis von Brutto 596.603,04 € zu vergeben.
Der Beschluss steht unter dem Vorbehalt, dass der Haushaltsplan und die Haushaltssatzung vom Landratsamt Freiberg, Untere Rechtsaufsichtsbehörde

genehmigt wird und das ein Bewilligungsbescheid bzw. eine Genehmigung zum vorzeitigen Maßnahmebeginn durch die SAB vorliegt.
Bis zum Eintreten dieser Bedingungen darf kein rechtsverbindlicher Bauvertrag abgeschlossen werden.
(von 14 anwes. Abgeo. 14 Ja-Stimmen)

Beschluss-Nr. 05/2008

Der Gemeinderat bestätigt folgende Besetzung des Gemeindevwahlausschusses für die Kreistag-, Landrats- und Bürgermeisterwahlen am 8. Juni 2008, eventuelle Neuwahlen am 22. Juni 2008:

Vorsitzender: Frau Barbara Kempe
Stellv. Vorsitzender: Herr Lothar Kröher
Schriftführer: Frau Regina Kempe
Stellv. Schriftführer: Herr Andreas Lindenau
Weitere Beisitzer: Frau Ute Werzner, Frau Bettina Weiß
(von 14 anwes. Abgeo. 14 Ja-Stimmen)

Beschluss-Nr. 06/2008

Der Gemeinderat beschließt, dass die Gesamtfinanzierung des Regionalmanagements für das LEADER-Gebiet Vorerzgebirgsregion Augustusburger Land anteilig für das Jahr 2008 in Höhe von 8.872,18 € aus Haushaltsmitteln gewährleistet wird.
(von 14 anwes. Abgeo. 14 Ja-Stimmen)

4. Öffentliche Gemeinderatssitzung am 22. April 2008

Beschluss-Nr. 07/2008

Der Gemeinderat beschließt die Anschaffung eines Traktors Zetor 9441 und Böschungsmähwerk FFA 500.
Der Auftrag wird an die Firma Landtechnischer Fachbetrieb GmbH aus Frankenstein zum Gesamtpreis von 87.780,35 € vergeben.
(von 11 anwes. Abgeo. 10 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung)

Vorlage-Nr. 04/2008

Vergabe zur Beschaffung von 4 Schaukästen

Für die Beschaffung von 4 Schaukästen für 15 Blatt DIN A4, Alu-silber mit Ständer zum Einbetonieren, Schriftstreifen und 120 Magneten, wurden 3 Angebote eingeholt:

BayWa, Oederan	3.470,04 €
ST Vitrinen Trautmann	3.907,96 €
Schilder Erla	3.684,24 €

Der Auftrag wird an den wirtschaftlichsten Bieter an die BayWa Oederan vergeben.
Die Bestätigung des Gemeinderates wird nachgeholt.
(von 11 anwes. Abgeo. 10 Ja, 1 Enthaltung)

Beschluss-Nr. 08/2008 - vertagt

5. Öffentliche Gemeinderatssitzung am 13. Mai 2008

Beschluss-Nr. 09/2008

Der Gemeinderat beschließt, folgende Personen mit der [Auszeichnung als "Verdienstvoller Bürger"](#) der Gemeinde Leubsdorf zu würdigen:

1. Frau Christa Menzer - OT Schellenberg
2. Frau Karina Richter - OT Marbach
3. Herrn Hartmut Mischau - OT Hohenfichte
4. Herrn Mirko Dittel - OT Leubsdorf
5. Herrn Dieter Uhlig - OT Leubsdorf

(von 15 anwes. Abgeo. 15 Ja)

Beschluss-Nr. 10/2008

Der Gemeinderat beschließt folgende Bewerber für die Vorschlagsliste für Schöffen aufzunehmen:

- Frau Kristina Langer - OT Leubsdorf
- Herrn Wolfgang Hansult - OT Leubsdorf
- Herrn Lutz Sauer - OT Leubsdorf
- Herrn Tilo Kleßig - OT Schellenberg
- Frau Monique Kempe - OT Leubsdorf

(von 15 anwes. Abgeo. 15 Ja)

6. öffentliche Gemeinderatssitzung am 19. Juni 2008

Beschluss-Nr. 11/2008

Der Gemeinderat beschließt die vorliegende Nachtragshaushaltssatzung und den Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2008 der Gemeinde Leubsdorf.
(von 12 anwes. Abgeo. 12 Ja)

Beschluss-Nr. 12/2008

Der Gemeinderat beschließt den Verkauf eines Teilstückes des Flurstückes Nr. 868/45 der Gemarkung Leubsdorf mit einer Größe von 149 m² an Frau Corina Stephan aus Leubsdorf zum m²-Preis von 9,00 €.
(von 12 anwes. Abgeo. 10 Ja, 2 Enthaltungen)

Beschluss-Nr. 13/2008

Der Gemeinderat erkennt die Mehrkosten gemäß modifiziertem Angebot der Fa. Baumann vom 2.6.2008 in Höhe von Brutto 51.758,62 € an.
(von 12 anwes. Abgeo. 12 Ja)

7. öffentliche Gemeinderatssitzung am 25. September 2008

Beschluss-Nr. 14/2008

Der Gemeinderat Leubsdorf nimmt in seiner Sitzung am 25. September 2008 den Beteiligungsbericht der Gemeinde Leubsdorf für das Jahr 2006 zur Kenntnis. Die öffentliche Auslegung des Beteiligungsberichtes nach § 99 (3) SächsGemO erfolgt in der Zeit vom 29. September bis 10. Oktober 2008 zu den üblichen Dienstzeiten der Gemeindeverwaltung.
(von 10 anwes. Abgeo. 10 Ja)

Beschluss-Nr. 15/2008

Der Gemeinderat Leubsdorf beschließt über im Haushaltsscheid vom 8. Mai 2008

nicht genehmigten Kreditermächtigung in Höhe von 415.000 € beizutreten.
(von 10 anwes. Abgeo. 10 Ja)

Beschluss-Nr. 16/2008

Der Gemeinderat beschließt, die Vergabe der Flachdachabrichtung/Dachbegrünung aufgrund des wirtschaftlichsten Angebotes an die Firma K.-H. Wehr GmbH aus Chemnitz zum Brutto-Angebotspreis von 92.266,16 € zu vergeben. Dieser Beschluss steht jedoch unter dem Vorbehalt des § 9 Abs. 2 SächsVergabeDVO. Der Auftrag darf erst dann erteilt werden, wenn im Falle einer Bieterbeanstandung die Nachprüfungsbehörde nicht innerhalb von zehn Kalendertagen nach ihrer Unterrichtung das Vergabeverfahren beanstandet hat.
(von 10 anwes. Abgeo. 10 Ja)

Beschluss-Nr. 17/2008

Der Gemeinderat beschließt, die Vergabe der Heizungs-/Sanitär-/Lüftungsarbeiten aufgrund des wirtschaftlichsten Angebotes an die Firma Jörg Neudert aus Flöha zum Brutto-Angebotspreis von 259.501,04 € zu vergeben. Dieser Beschluss steht jedoch unter dem Vorbehalt des § 9 Abs. 2 SächsVergabeDVO. Der Auftrag darf erst dann erteilt werden, wenn im Falle einer Bieterbeanstandung die Nachprüfungsbehörde nicht innerhalb von zehn Kalendertagen nach ihrer Unterrichtung das Vergabeverfahren beanstandet hat.
(von 10 anwes. Abgeo. 10 Ja)

Beschluss-Nr. 18/2008

Der Gemeinderat beschließt, die Vergabe der Elektroinstallationsarbeiten aufgrund des wirtschaftlichsten Angebotes an die Firma Elektro Krause GmbH aus Flöha zum Brutto-Angebotspreis von 113.254,56 € zu vergeben. Dieser Beschluss steht jedoch unter dem Vorbehalt des § 9 Abs. 2 SächsVergabeDVO. Der Auftrag darf erst dann erteilt werden, wenn im Falle einer Bieterbeanstandung die Nachprüfungsbehörde nicht innerhalb von zehn Kalendertagen nach ihrer Unterrichtung das Vergabeverfahren beanstandet hat.
(von 10 anwes. Abgeo. 9 Ja, 1 Befangenheit)

Beschluss-Nr. 19/2008

Der Gemeinderat beschließt, die Vergabe der Metallbauarbeiten aufgrund des wirtschaftlichsten Angebotes an die Firma Maschinen- und Metallbau Porstmann GmbH & Co. KG aus Leubsdorf zum Brutto-Angebotspreis von 122.516,45 € zu vergeben. Dieser Beschluss steht jedoch unter dem Vorbehalt des § 9 Abs. 2 SächsVergabeDVO. Der Auftrag darf erst dann erteilt werden, wenn im Falle einer Bieterbeanstandung die Nachprüfungsbehörde nicht innerhalb von zehn Kalendertagen nach ihrer Unterrichtung das Vergabeverfahren beanstandet hat.
(von 11 anwes. Abgeo. 11 Ja)

Beschluss-Nr. 20/2008

Der Gemeinderat Leubsdorf beschließt die Zweckvereinbarung vom 15.07.2008 zwischen der Gemeinde Eppendorf und der Gemeinde Leubsdorf zur Erfüllung der Weisungsaufgabe als Straßenverkehrsbehörde nach § 45 StVO, welche im Rahmen des Sächsischen Verwaltungsneuordnungsgesetzes auf die kreisangehörigen Gemeinden übertragen wurde.
(von 11 anwes. Abgeo. 11 Ja)

Beschluss-Nr. 21/2008

Der Gemeinderat beschließt die Aufnahme eines Forward-Darlehens in Höhe von

415.000 € bei der Kreissparkasse Freiberg zu folgenden Bedingungen:

- Zinssatz 4,9 %
- Laufzeit 10 Jahre
- Auszahlung 1.4.2009

mit der Maßgabe auf Reduzierung der Kreditsumme bis 300.000 €, ohne zusätzliche Kosten.

(von 11 anwes. Abgeo. 11 Ja)

Beschluss-Nr. 22/2008

Der Gemeinderat beschließt, eine Teilfläche vom Flurstück 1041 der Gemarkung Leubsdorf (Eigentümerin Frau Krimhilde Hübler, Hauptstr. 63 in Leubsdorf) mit einer Größe von ca. 2.700 m² als Straßenland zum Preis von 3,30 €/m² zu erwerben. Die Kosten der Vermessung und Beurkundung trägt die Gemeinde.

(von 11 anwes. Abgeo. 11 Ja)

Beschluss-Nr. 23/2008

Der Gemeinderat beschließt die Beschaffung eines Schneepfluges und eines Salzstreuers von der Firma Landtechnischer Fachbetrieb GmbH Frankenstein zum Preis von:

Schneepflug L2501 HS	6.390,30 €
Streuer AXEO 18.1	5.591,33 €
	11.981,63 €

8. öffentliche Gemeinderatssitzung am 9. Dezember 2008

Beschluss-Nr. 24/2008

Der Gemeinderat stellt das Ergebnis der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2007 wie folgt fest:

Ergebnis der Haushaltsrechnung:

Gesamthaushalt

- Solleinnahmen: 3.994.028,47 €
- Sollausgaben: 3.994.028,47 €

davon im
Verwaltungshaushalt

- Solleinnahmen: 3.134.761,44 €
- Sollausgaben: 3.134.761,44 €

davon im
Vermögenshaushalt

- Solleinnahmen: 859.267,03 €
- Sollausgaben: 859.267,03 €

Haushaltsausgleich:

- Zuführung vom VwH an den VmH: 498.358,89 €
- Zuführung vom VmH an den VwH: 0,00 €
- 68.480,84 €

- Zuführung zur allgemeinen Rücklage: 68.480,84 €
- Entnahme aus allgemeiner Rücklage: 0,00 €

Dieser Beschluss wird lt. § 88 Abs. 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen der Rechtsaufsichtsbehörde unverzüglich mitgeteilt und ortsüblich bekannt gegeben.

Die öffentliche Auslegung der Jahresrechnung und des Rechenschaftsberichtes für die Gemeinde Leubsdorf erfolgt zu den üblichen Öffnungszeiten:

Montag	9:00 bis 12:00 und 13:00 bis 16:00 Uhr
Dienstag	9:00 bis 12:00 und 13:00 bis 16:00 Uhr
Mittwoch	9:00 bis 12:00 und 13:00 bis 18:00 Uhr
Donnerstag	9:00 bis 12:00 und 13:00 bis 16:00 Uhr
Freitag	9:00 bis 12:00 Uhr

in der Gemeindeverwaltung Leubsdorf, Marbacher Straße 2, 09573 Leubsdorf, Zimmer Finanzverwaltung, in der Zeit vom 5. Januar bis einschließlich 12. Januar 2009.

(von 16 anwes. Abgeo. 16 Ja)

Beschluss-Nr. 25/2008

Der Gemeinderat beschließt, die Vergabe der Ausstattung Sportgeräte aufgrund des wirtschaftlichsten Angebotes an die Firma Gotthilf BENZ Turngerätefabrik GmbH & CoKG aus Winnenden zum Brutto-Angebotspreis von 63.151,28 € zu vergeben.

Dieser Beschluss steht jedoch unter dem Vorbehalt des § 9 Abs. 2

SächsVergabeDVO.

Der Auftrag darf erst dann erteilt werden, wenn im Falle einer Bieterbeanstandung die Nachprüfungsbehörde nicht innerhalb von zehn Kalendertagen nach ihrer Unterrichtung das Vergabeverfahren beanstandet hat.

(von 16 anwes. Abgeo. 16 Ja)

Beschluss-Nr. 26/2008

Der Gemeinderat beschließt, die Vergabe der Schlosserarbeiten aufgrund des wirtschaftlichsten Angebotes an die Firma Metallbau Preißler aus Dresden zum Brutto-Angebotspreis von 47.526,29 € zu vergeben.

Dieser Beschluss steht jedoch unter dem Vorbehalt des § 9 Abs. 2

SächsVergabeDVO.

Der Auftrag darf erst dann erteilt werden, wenn im Falle einer Bieterbeanstandung die Nachprüfungsbehörde nicht innerhalb von zehn Kalendertagen nach ihrer Unterrichtung das Vergabeverfahren beanstandet hat.

(von 16 anwes. Abgeo. 16 Ja)

Beschluss-Nr. 27/2008

Der Gemeinderat beschließt, die Vergabe der Innenputzarbeiten aufgrund des wirtschaftlichsten Angebotes an die Firma Euro Bau GmbH aus Chemnitz zum Brutto-Angebotspreis von 33.341,00 € zu vergeben.

Dieser Beschluss steht jedoch unter dem Vorbehalt des § 9 Abs. 2

SächsVergabeDVO.

Der Auftrag darf erst dann erteilt werden, wenn im Falle einer Bieterbeanstandung die Nachprüfungsbehörde nicht innerhalb von zehn Kalendertagen nach ihrer Unterrichtung das Vergabeverfahren beanstandet hat.

(von 16 anwes. Abgeo. 16 Ja)

Beschluss-Nr. 28/2008

Der Gemeinderat beschließt, die Vergabe der Estricharbeiten aufgrund des wirtschaftlichsten Angebotes an die Firma EFB Börmann GmbH aus Augustusburg, OT Erdmannsdorf zum Brutto-Angebotspreis von 18.554,15 € zu vergeben. Dieser Beschluss steht jedoch unter dem Vorbehalt des § 9 Abs. 2 SächsVergabeDVO.

Der Auftrag darf erst dann erteilt werden, wenn im Falle einer Bieterbeanstandung die Nachprüfungsbehörde nicht innerhalb von zehn Kalendertagen nach ihrer Unterrichtung das Vergabeverfahren beanstandet hat.
(von 16 anwes. Abgeo. 16 Ja)

Beschluss-Nr. 29/2008

Der Gemeinderat beschließt, das Grundstück 465/76 der Gemarkung Marbach bebaut mit der Kläranlage des Eigenheimstandortes "Viebigweg" Marbach an den ZWA ohne Gegenleistung zu übertragen.
(von 16 anwes. Abgeo. 16 Ja)

Beschluss-Nr. 30/2008

Der Gemeinderat Leubsdorf beschließt zur Umsetzung des Integrierten Ländlichen Entwicklungskonzeptes (ILEK), dass die Gesamtfinanzierung des Regionalmanagements für das LEADER-Gebiet der Vorerzgebirgsregion Augustusburger Land anteilig für das Jahr 2009 in Höhe von 10.358,23 € aus Haushaltsmitteln gewährleistet wird.
(von 16 anwes. Abgeo. 16 Ja)